utilizará especificações habitualmente utilizadas no mercado e padrões de qualidade e 
desempenho peculiares ao objeto. 

6 - DO CUSTO ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO: 

6.1 - O custo estimado foi apurado a partir da planilha de custos constante no Projeto 
Executivo, sendo que o valor máximo aceitável apurado foi de R$ 38.009,18 (trinta e 
oito mil, nove reais e dezoito centavos), e em se tratando de serviço comum de 
engenharia, o aludido valor comporta contratação pela via do PREGÃO ELETRÔNICO. 

7 - DO CONTROLE DA EXECUÇÃO, ACEITAÇÃO DO OBJETO E ATESTO: 

7.1. O serviço objeto deste Termo de Referência deve ser executado em ETAPA ÚNICA